
Paraná , 13 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1819 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        171 

LICITAÇÃO 
EXTRATO CONTRATO 166/2019 

 
Praça São Francisco de Assis, 1583. 
85.750-000 - Planalto - Paraná 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019 
  
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2019. 
CONTRATANTE: Município de Planalto. 
CONTRATADA: Ulisses Ricardo Rohers –ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para a realização da Conferência 
do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e Conferência 
Municipal da Assistência Social deste Município de Planalto- PR. 
VALOR TOTAL: R$4.280,00 (Quatro mil duzentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
  
INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cezar Augusto Soares 

Código Identificador:15999E4F 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2019 
 
Procedimento licitatório nº 107/2019 
Dispensa de licitação nº 41/2019 
  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu 
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais gráficos para a Secretaria 
de Saúde. 
VALOR: R$ 16.410,00 (dezesseis mil, quatrocentos e dez reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.052.3390.39.00.00-1027. 
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:CC59F996 
 

LICITAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2019 

 
Procedimento licitatório nº 108/2019 
Dispensa de licitação nº 42/2019 
  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu 
OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos (informática, 
mobiliário e de cozinha) para a Secretaria de Serviço Social com 
recursos oriundos do IGD-Bolsa Família. 
VALOR: R$ 15.919,00 (quinze mil, novecentos e dezenove reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.005.4490.52.00.00-1781. 
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:F521E597 
 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Procedimento Licitatório 97/2019 
Pregão Presencial nº 50/2019 
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviço de recarga 
de cartucho de tinta e tonner para as Secretarias de Administração e 
Educação. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Procedimento Licitatório 97/2019 
Pregão Presencial nº 50/2019 
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviço de recarga 
de cartucho de tinta e tonner para as Secretarias de Administração e 
Educação. 
Contratada: WP do Brasil Ltda EPP, CNPJ nº 04.483.808/0001-28. 
Valor: R$ 72.772,30 (setenta e dois mil, setecentos e setenta e dois 
reais e trinta centavos). 
Dotações orçamentárias: 2.008.3390.39.00.00-751 e 
2.031.3390.39.00.00-759. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019. 
  
LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 01/2019  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:3A667935 
 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Procedimento Licitatório 103/2019 
Pregão Presencial nº 53/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros 
alimentícios) para a Secretaria de Saúde. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019.  
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Procedimento Licitatório 103/2019 
Pregão Presencial nº 53/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros 
alimentícios) para a Secretaria de Saúde. 
Contratada para o lote 1: Campos & Gava Ltda, CNPJ nº 
75.652.305/0001-87. 
Valor: R$ 9.937,00 (nove mil, novecentos e trinta e sete reais). 
Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-336. 
  
Porecatu, 12 de agosto de 2019.  
  
SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 
Pregoeira – Portaria nº 01/2019 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:260A6C17 
 


